
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 883

8379

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1930/29-01-2024 (Β’ 1077) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης ως προς το άρθρο 8 του Κανονισμού Λειτουργίας του αυτόνομου Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Μοριακή Βάση των Νοσημάτων του Ανθρώπου» (Molecular 
Basis of Human Diseases) της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης.		  8379

2	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης - νυχτερινών εξαιρεσίμων και εφημεριών επιστημονικού 
προσωπικού, μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Λασιθίου 
Οργανικής Μονάδας Έδρας Αγίου Νικολάου, για το έτος 2026.		  8381

3	 Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής.		  8382

4	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιο-
ποιητικής Ασφάλισης (Τ.Ε.Κ.Α.) για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.		  8383

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 4844/28-01-2025 πράξη του Διοικητή της 4ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 509).		  8385

6	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 4848/28-01-2025 διαπιστωτική πράξη του Διοικητή της 4ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως  (Β’ 526).		  8385

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2846	 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1930/29-01-2024 (Β’ 1077) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημί-
ου Κρήτης ως προς το άρθρο 8 του Κανονισμού Λειτουργίας του αυτόνομου Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Μοριακή Βάση των Νοσημάτων του Ανθρώπου» (Molecular Basis of 
Human Diseases) της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως την παρ. 4 
του άρθρου 16 και το άρθρο 80.

2. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσ-
σώρευσης πιστωτικών μονάδων Παράρτημα διπλώματος» (Α’ 189). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 883/18.02.20268380

3. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 131).

4. Τα άρθρα 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και την παρ. 5 του άρθρου 108 
του ιδίου νόμου περί κατάργησης άρθρων του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

5. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του ν.δ. 114/1974 (Α’ 310), του ν. 259/1976 (Α’ 25), του π.δ. 296/1973 
«Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α’ 239) και τις διατάξεις 
του π.δ. 103/1983 «Διαδικασία ένταξης καθηγητών, διάρθρωση σε Σχολές Τμήματα και Τομείς και προϋποθέ-
σεις για την αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α’ 48), καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί 
ιδρύσεως του Πανεπιστημίου Κρήτης και τη μετονομασίας των ακαδημαϊκών μονάδων του.

6. Την υπ’ αρ. 23085/09.10.2023 (Β’ 5941) απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης για την 
έγκριση Κανονισμού Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

7. Την υπ’ αρ.7872/12.04.2024 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 411) με τετραετή 
θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2028. 

8. Την υπ’ αρ. 18306/03.09.2024 απόφαση του Πρύτανη «Καθορισμός των τομέων ευθύνης, μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Κρήτης και καθορισμός της σειράς ανα-
πλήρωσης του Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις» (Β’ 5137, διόρθωση σφάλματος Β’ 5298).

9. Την υπ’ αρ. 522/24.10.2024 (Α’ 141) (ΑΔΑ: ΨΛ8Λ469Β7Γ-ΩΗΤ) πράξη της Συγκλήτου για τη Συγκρότηση 
της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Κρήτης σε εφαρμογή του ν. 4957/2022.

10. Την υπ’ αρ. 19365/08.09.2025 (ΑΔΑ: ΡΑ0Λ469Β7Γ-ΦΔΥ) πράξη συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026.

11. Την υπ’ αρ. 1930/29.01.2024 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 19080/10.08.2022 (Β’ 5588) απόφασης ίδρυσης και έγκρισης του κανονισμού λειτουργίας του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο ’’Μοριακή Βάση των Νοσημάτων του Ανθρώπου’’ της Ιατρικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, σύμφωνα με τον ν. 4957/2022» (Β’ 1077).

12. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 6ης/26.11.2025 Συνέλευσης της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημί-
ου Κρήτης, η οποία αφορά στην τροποποίηση της υπ’ αρ. 1930/29-01-2024 (Β’ 1077) απόφασης της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης ως προς το άρθρο 8 του Κανονισμού Λειτουργίας του αυτόνομου Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Μοριακή Βάση των Νοσημάτων του Ανθρώπου» (Molecular Basis of 
Human Diseases).

13. Την εισήγηση της υπ’ αρ. 26ης/11.12.2025 συνεδρίασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

14. Τα πρακτικά της υπ’ αρ. 542ης/18.12.2025 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης για 
το παρόν θέμα. 

15. Την εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Διά βίου Μάθησης και Ερευνητικής Πολι-
τικής, Καθηγήτριας Μαρίας Βαμβακάκη.

16. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του τακτικού προϋπολογισμού του Ιδρύματος.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1930/29-01-2024 (Β’ 1077) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Κρήτης ως προς το άρθρο 8 του Κανονισμού Λειτουργίας του αυτόνομου Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Μοριακή Βάση των Νοσημάτων του Ανθρώπου» (Molecular Basis of Human Diseases) της 
Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, ως ακολούθως:

Στο μέρος Β) Κανονισμός Λειτουργίας Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Μοριακή Βάση 
των Νοσημάτων του Ανθρώπου» (Molecular Basis of Human Diseases) στο άρθρο 8/Πηγές Χρηματοδότησης - 
Τέλη Φοίτησης το σκέλος που αφορά στα Τέλη Φοίτησης:

«Τέλη Φοίτησης
Οι ΜΦ από χώρες προέλευσης εκτός Ε.Ο.Χ., υποχρεούνται στην καταβολή τελών φοίτησης ύψους 4.000 

ευρώ για το σύνολο των σπουδών του Προγράμματος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8381Τεύχος B’ 883/18.02.2026

Τα τέλη φοίτησης καταβάλλονται σε ισόποσες δόσεις των 1.000€ στην αρχή κάθε εξαμήνου, τους μήνες 
Οκτώβριο και Φεβρουάριο.

Οι ΜΦ οφείλουν να έχουν εξοφλήσει όλες τις οικονομικές τους υποχρεώσεις πριν την χορήγηση βεβαίωσης 
ολοκλήρωσης σπουδών και την απονομή του Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών».

τροποποιείται, ως ακολούθως:
«Τέλη Φοίτησης

Το ύψος των τελών φοίτησης για το σύνολο των σπουδών καθορίζεται σε 4.000 ευρώ για τους ΜΦ από 
χώρες προέλευσης εκτός Ε.Ο.Χ. και σε 2.000 ευρώ για τους ΜΦ από χώρες Ε.Ο.Χ. 

Τα τέλη φοίτησης καταβάλλονται σε τέσσερις (4) δόσεις:
1η δόση κατά την εγγραφή των ΜΦ στο Πρόγραμμα (Σεπτέμβριος-Οκτώβριος του πρώτου έτους σπουδών)
2η δόση (Φεβρουάριος του πρώτου έτους σπουδών)
3η δόση (Οκτώβριος του δεύτερου έτους σπουδών) και 
4η δόση (Φεβρουάριος του δεύτερου έτους σπουδών).
Η καταβολή των τελών φοίτησης γίνεται τμηματικά, στον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) 

του ΠΚ, ο οποίος είναι αρμόδιος για τη διαχείρισή τους.
Οι ΜΦ οφείλουν να έχουν εξοφλήσει όλες τις οικονομικές τους υποχρεώσεις πριν τη χορήγηση βεβαίωσης 

ολοκλήρωσης σπουδών και την απονομή του Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών.
Επίσης, το Πρόγραμμα παρέχει τη δυνατότητα απαλλαγής τελών φοίτησης σύμφωνα με την ισχύουσα 

νομοθεσία».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 6 Φεβρουαρίου 2026 

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. ΕΜΠ 22	 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης - νυχτερινών εξαιρεσίμων και εφημεριών επιστημονικού 
προσωπικού, μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Λασιθίου Ορ-
γανικής Μονάδας Έδρας Αγίου Νικολάου, για το έτος 2026.

Η ΔΙΟΙΚΉΤΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΎ ΝΟΣΟΚΟΜΕΊΟΥ ΛΑΣΙΘΊΟΥ -  
ΓΕΝΙΚΟΎ ΝΟΣΟΚΟΜΕΊΟΥ ΝΕΑΠΌΛΕΩΣ «ΔΙΑΛΥΝΆΚΕΙΟ» 

Έχοντας υπόψη: 
1. Tην υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.9188/7-3-2025 υπουργική απόφαση «Διορισμός κοινού Διοικητή των διασυνδε-

όμενων Γ.Ν. Λασιθίου και Γ.Ν.- Κ.Υ. Νεάπολης ’’ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ’’» αρμοδιότητας 7ης Υ.Πε. Κρήτης του Υπουργείου 
Υγείας» (ΥΟΔΔ 213).

2. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 81), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/52906/27-01-2026 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 
Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας και των ειδικευόμενων νοσηλευ-
τών του Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου «Αιγινήτειο» για το έτος 2026» (ΑΔΑ:6Γ3Ε465ΦΥΟ-ΥΞΛ) (Β’ 282), με 
την οποία εγκρίθηκε το ποσό των έξι εκατομμυρίων εννιακοσίων τριάντα τριών χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα 
εννέα ευρώ (6.933.689,00€) για το έτος 2026 στο σύνολο των Νοσοκομείων της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης. 

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.58713/27-01-2026 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση και κατανομή 
εφημεριών φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων - ακτινο-
φυσικών, ψυχολόγων, κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2026»  
(Β’ 252), με την οποία εγκρίθηκε το ποσό των εννιακοσίων εβδομήντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (978.000,00€) για 
το έτος 2026 στο σύνολο των Νοσοκομείων της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης. 

5. Την υπ’ αρ. 4693/29-01-2026 (ΑΔΑ:Ψ483469Η2Ι-Α9Σ) απόφαση κατανομής υπερωριακής απασχόλησης, 
νυχτερινών και εξαιρέσιμων του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων του Διοικητή της 7ης Υ.ΠΕ για το έτος 2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 883/18.02.20268382

6. Την υπ’ αρ. 4691/29-01-2026 (ΑΔΑ: Ψ75Γ469Η2Ι-6ΛΗ) απόφαση κατανομής για αποζημίωση εφημεριών 
Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχο-
λόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων του Διοικητή 
της 7ης Υ.ΠΕ για το έτος 2026. 

7. Την υπ’ αρ. 114/04-02-2026 απόφαση της Διοικήτριας του Γ.Ν. Λασιθίου «Συγκρότηση συνεργείων ερ-
γασίας πέραν του τακτικού ωραρίου έτους 2026 ανά τμήμα προσωπικού της Οργανικής Μονάδας Έδρας του 
Γ.Ν. Λασιθίου και του Κ.Ψ.Υ. Αγίου Νικολάου» (ΑΔΑ: Ψ6Β0469045-ΥΘ5).

8. Το γεγονός της μεγάλης έλλειψης προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου, γεγονός που 
καθιστά αναγκαία την πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση επιστημονικού προσωπικού και της Διοικητι-
κής, Νοσηλευτικής, Ιατρικής, Τεχνικής υπηρεσίας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν εποχικές, έκτακτες και 
επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το έτος 2026 σε συνολικά τετρακόσια τριάντα (440) άτομα περίπου, μόνιμους Δημοσίου 
και Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλους διαφόρων κατηγοριών της Διοικητικής, Νοσηλευτικής, Ιατρικής και Τεχνι-
κής Υπηρεσίας, του Κ.Ψ.Υ. Αγ. Νικολάου, του ξενώνα «Ψυχαργώ», καθώς και του Επιστημονικού Προσωπικού 
(Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών και λοιπών ειδικοτήτων) έξι συνολικά (5) ατόμων περίπου 
του Γ.Ν.Λασιθίου Οργανικής Μονάδας Έδρας Αγίου Νικολάου με αμοιβή ανά εξάμηνο έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για απογευματινή απασχόληση, έως ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
έως ενενήντα έξι (96) ώρες για νυχτερινή απασχόληση ανά υπάλληλο, για το έτος 2026.

Οι ως άνω υπάλληλοι θα εργαστούν υπερωριακά μόνο εφόσον οι ανάγκες των τμημάτων το απαιτήσουν.
Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη ύψους 566.000,00 ευρώ Λογαρ.:2310202001. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Άγιος Νικόλαος, 4 Φεβρουαρίου 2026

Η Διοικήτρια

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΦΑΝΟΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 100/2026-327	 (3)
Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΉΣ ΚΑΙ ΠΡΌΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΎ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ (Δ.Σ.)  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΎ ΚΈΝΤΡΟΥ ΈΡΕΥΝΑΣ ΦΥΣΙΚΏΝ ΕΠΙΣΤΗΜΏΝ «ΔΗΜΌΚΡΙΤΟΣ» (ΕΚΕΦΕ Δ)

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 28 του ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη της επιστημονικής και τεχνολογικής έρευνας» (Α’ 13).
2. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258) και ιδίως 

τα άρθρα 15, 16 και 28 αυτού.
3. Το Κεφάλαιο ΚΖ’ του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και 
ιδίως τα άρθρα 232, 233, 244, καθώς και το άρθρο 473 αυτού. 

4. Το Κεφάλαιο Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμί-
σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Το Μέρος Γ’ του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).
7. Το π.δ. 23/2024 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» (ΕΚΕΦΕ «Δ»)»  

(Α’ 62) και ιδίως την περ. στ’ της παρ. 2 του άρθρου 5.
8. Την υπό στοιχεία 4909/ΦΟΡ/258/1995 απόφασης του Υπουργού Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας 

«Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών “Δημόκριτος” (ΕΚΕΦΕ “Δ”)»  
(Β’ 221) και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 6 παρ. 3 περ. η και 45.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8383Τεύχος B’ 883/18.02.2026

9. Την υπ’ αρ. 100/2020-2271/13-07-2020 απόφαση του Δ.Σ. του ΕΚΕΦΕ «Δ» «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
του Διοικητικού Συμβουλίου στον Διευθυντή του ΕΚΕΦΕ "Δημόκριτος» (Β’ 3186). 

10. Την υπ’ αρ. 82166/21.10.2025 κοινή απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού Ανάπτυξης «α) Αποδοχή 
παραίτησης του Ευάγγελου Καρκαλέτση από τη θέση του Διευθυντή του Ινστιτούτου Πληροφορικής και Τηλε-
πικοινωνιών (ΙΠΤ) του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος» (ΕΚΕΦΕ Δ), β) Διορισμός 
του Ευάγγελου Καρκαλέτση στη θέση του Διευθυντή του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών 
«Δημόκριτος» (ΕΚΕΦΕ Δ), γ) ορισμός αυτού ως Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του εν λόγω 
ερευνητικού φορέα και δ) ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του εν λόγω ερευνητικού φορέα» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1388).

11. Την ανάγκη για την απρόσκοπτη και αποτελεσματικότερη λειτουργία του Εθνικού Κέντρου Έρευνας 
Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος» (ΕΚΕΦΕ «Δ»).

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζει:

Α. Μεταβιβάζει το δικαίωμα υπογραφής:
(α) Των αποφάσεων που αφορούν στην εν γένει εργασιακή σχέση και κατάσταση του προσωπικού Ιδιω-

τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που απασχολείται στον Ε.Λ.Κ.Ε. του ΕΚΕΦΕ «Δ» στον/ην Διευθυντή/ρια του 
Ινστιτούτου Πυρηνικής και Σωματιδιακής Φυσικής (ΙΠΣΦ) του ΕΚΕΦΕ «Δ».

(β) Των προσκλήσεων εκδηλώσεων ενδιαφέροντος για την επιλογή πρόσθετου προσωπικού που απα-
σχολείται στον Ε.Λ.Κ.Ε. του ΕΚΕΦΕ «Δ» στον/ην Διευθυντή/ρια του Ινστιτούτου Πυρηνικών και Ραδιολογικών 
Επιστημών και Τεχνολογίας, Ενέργειας & Ασφάλειας (ΙΠΡΕΤΕΑ) του ΕΚΕΦΕ «Δ».

(γ) Των συμφωνητικών και εγγράφων συνεργασίας μεταξύ του ΕΚΕΦΕ «Δ» και τρίτων για το έργο του Ε.Λ.Κ.Ε. 
του ΕΚΕΦΕ «Δ» «Hellenic Chips Competence Center (HCCC)» (Ε 12844) στον/ην Διευθυντή/ρια του Ινστιτούτου 
Νανοεπιστήμης και Νανοτεχνολογίας (ΙΝΝ) του ΕΚΕΦΕ «Δ».

(δ) Των συμφωνητικών και εγγράφων συνεργασίας μεταξύ του ΕΚΕΦΕ «Δ» και τρίτων για το έργο «European 
Digital Innovation Hub for Smart Health: Precision Medicine and Innovative E-health Services- smartHEALTH» 
(Ε 12601) στον/ην Διευθυντή/ρια του Ινστιτούτου Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών (ΙΠΤ) του ΕΚΕΦΕ «Δ»

(ε) Των αποφάσεων που αφορούν στη μισθολογική εξέλιξη του πάσης φύσεως τακτικού προσωπικού του 
ΕΚΕΦΕ «Δ», καθώς και των αποφάσεων χορήγησης πάσης φύσεως αδειών του τακτικού προσωπικού του ΕΚΕΦΕ 
«Δ, στην/ον Προϊσταμένη/ο της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών (ΔΔΟΥ) του ΕΚΕΦΕ «Δ», 
με την εξαίρεση των ερευνητικών αδειών, των αδειών άνευ αποδοχών, των αδειών υπηρεσιακής εκπαίδευσης 
ή για επιμορφωτικούς ή επιστημονικούς λόγους, των αδειών άσκησης ιδιωτικού έργου και κάθε άλλης άδειας 
για την οποία προβλέπεται ρητή αρμοδιότητα του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Β. Τα όργανα στα οποία μεταβιβάσθηκε η εξουσιοδότηση υπογραφής, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. Α’ 
της παρούσας, θα υπογράφουν τις ως άνω αναφερόμενες πράξεις με την αναγραφή της φράσης «Με εντολή 
Διευθυντή και Προέδρου Δ.Σ. του ΕΚΕΦΕ Δ».

Γ. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Δ. Από τη δημοσίευση της παρούσας καταργείται κάθε αντίθετη προηγούμενη απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αγία Παρασκευή, 21 Ιανουαρίου 2026

Ο Διευθυντής και Πρόεδρος

ΕΥΆΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΚΑΛΈΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 157	 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιη-
τικής Ασφάλισης (Τ.Ε.Κ.Α.) για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΗΣ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΠΟΙΗΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (Τ.Ε.Κ.Α.)

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 883/18.02.20268384

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 υπουργική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17). 

3. Τον ν. 4826/2021 «Ασφαλιστική Μεταρρύθμιση για τη Νέα Γενιά: εισαγωγή κεφαλαιοποιητικού συστή-
ματος προκαθορισμένων εισφορών στην επικουρική ασφάλιση, ίδρυση, οργάνωση και λειτουργία Ταμείου 
Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 160). 

4. Την υπ’ αρ. 116487/07-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1141) απόφαση Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων περί ορισμού του Προέδρου και των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Επικουρικής 
Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης. 

5. Την υπ’ αρ. 28709/15-03-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 282) απόφαση Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
περί επιλογής Διευθύνοντος Συμβούλου του Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης. 

6. Την παρ. ε του άρθρου 8 του ν. 4826/2021, σύμφωνα με την οποία το Ταμείο επιχορηγείται από τον Τα-
κτικό Προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων για την κάλυψη της δαπάνης που 
αφορά στις πάσης φύσεως αποδοχές των οργάνων διοίκησης του Ταμείου και του προσωπικού που υπηρετεί 
σε αυτό με οποιαδήποτε σχέση εργασίας. 

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Την υπό στοιχεία Α1/ΑΑΥ1/28-01-2026 (ΑΔΑ: 976146ΝΟΡΔ-6ΒΥ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του 
Τ.Ε.Κ.Α. 

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ταμείου 
στον Λογαριασμό Γενικής Λογιστικής 60.00.02 ύψους 40.000 €.

10. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη λειτουργία του Φορέα και την εξυπηρέτηση των συναλλασσόμενων 
με το Τ.Ε.Κ.Α., επιβάλλεται η πραγματοποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Ταμείου, προ-
κειμένου να διεκπεραιωθούν οι εξής εργασίες: 

· Η γραμματειακή υποστήριξη του Δ.Σ.
· Η διοικητική διαχείριση και υποστήριξη του Τ.Ε.Κ.Α. 
· Η διαχείριση των εισφορών και των παροχών ασφαλισμένων στο Τ.Ε.Κ.Α. 
· Ο Έλεγχος Δηλωθέντων Καταβληθέντων. 
· Ο έλεγχος για την επιστροφή των αχρεωστήτως καταβληθεισών εισφορών. 
· Ο έλεγχος της διαδικασίας της προαιρετικής υπαγωγής στο Τ.Ε.Κ.Α.
· Η παρακολούθηση των επιδοτήσεων των ασφαλιστικών εισφορών.
· Ο συντονισμός της διαδικασίας υποστήριξης ασφαλισμένων και εργοδοτών που υπάγονται στο Τ.Ε.Κ.Α.
· Η οικονομική και δημοσιονομική διαχείριση του Τ.Ε.Κ.Α.
· Η διεκπεραίωση διαδικασιών που αφορούν στη διαχείρισης της μισθοδοσίας.
· Η επικαιροποίηση των στατιστικών δεδομένων.
· Η διαχείριση των επενδύσεων του Τ.Ε.Κ.Α. 
· Η διαχείριση της επικοινωνίας του Τ.Ε.Κ.Α. και η παρακολούθηση του έργου της δημοσιότητας.
· Η διαχείριση των ψηφιακών υπηρεσιών του Τ.Ε.Κ.Α. 
· Η παρακολούθηση της ανάπτυξης λογισμικών.
· Η ανάπτυξη του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος οικονομικής διαχείρισης και διαχείρισης 

του ανθρώπινου δυναμικού.
· Η ενίσχυση διαδικασιών στελέχωσης του Τ.Ε.Κ.Α.
· Η κατάρτιση συμβάσεων σχετικών με την προμήθεια αγαθών και υπηρεσιών του Τ.Ε.Κ.Α. 
11. Τα στοιχεία των υπηρεσιακών φακέλων των υπαλλήλων. 
12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας για το σύνολο του προσωπικού του 

Τ.Ε.Κ.Α. (έως 40 στελέχη) με οποιαδήποτε σχέση εργασίας για το Α’ εξάμηνο του 2026, η οποία δεν θα υπερβαίνει 
τις 120 ώρες απογευματινής απασχόλησης ανά υπάλληλο το εξάμηνο, για την κάλυψη των υπηρεσιακών ανα-
γκών του Φορέα που αναφέρονται στο προοίμιο και για το χρονικό διάστημα από 01.01.2026 έως 30.06.2026 
και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ο καθένας.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8385Τεύχος B’ 883/18.02.2026

Ο καθορισμός και η εξατομίκευση των ωρών υπερωριακής απασχόλησης του ως άνω προσωπικού, θα 
γίνεται από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της Υπηρεσίας ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2026

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

ΚΊΜΩΝ ΒΟΛΊΚΑΣ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπ’ αρ. 4844/28-01-2025 πράξη του Διοικητή της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θρά-
κης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 509), στη σελίδα 4246, στον «πίνακα Β ΚΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΟΝΤΑΙ», η 2η γραμμή διορθώνεται: 

Από το εσφαλμένο:  

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΕΝΕΣ ΔΟΜΗ

ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 2 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

στο ορθό:  

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΕΝΕΣ ΔΟΜΗ

ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 3 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

(Από την 4η Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδονίας και Θράκης)

Ι

(6)
Στην υπ’ αρ. 4848/28-01-2025 διαπιστωτική πράξη του Διοικητή της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μα-

κεδονίας και Θράκης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως  (Β’ 526), στη σελίδα 4417, στον 
πίνακα «Β. ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΟΝΤΑΙ», διορθώνεται:

Από το εσφαλμένο:  
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΕΝΕΣ ΔΟΜΗ
ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 5 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

1 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ

στο ορθό:  
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΕΝΕΣ ΔΟΜΗ
ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 5 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ
ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

1 ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ

(Από την 4η Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδονίας και Θράκης)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 883/18.02.20268386

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02008831802260008*


		2026-02-19T11:21:35+0200




